do Windows 11 pro, para os equipamentos fornecidos, conforme especificações 
constantes do ANEXO do Edital de Pregão. 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo – SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS 
HUMANOS E CIDADANIA - SMDHC 

CONTRATADA: BGT LTDA. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais) 
DOTAÇÕES: nº 34.10.14.122.3024.2.100.44905200.00.1.500.9001.1 

nº 34.10.14.122.3024.2.100.44905200.00.1.500.9001.0 
NOTA DE EMPENHO: 123985/2024 e 123988/2024 

Termo de Contrato que entre si celebram o Município de 
São Paulo, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

acordo com a vigência do prazo de garantia do objeto. 
4.1.1. O prazo de vigência previsto no item 4.1., poderá ser prorrogado nos termos da 

legislação vigente. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. O valor total da presente contratação é de R$ R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil 
reais), correspondente ao valor unitário de 5.100,00 (cinco mil e cem reais) 

5.2. O preço que vigorará no presente Contrato inclui todos os custos diretos e indiretos necessários à 

execução, inclusive os referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, 
emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos, constituindo, a qualquer título, a única e

[...]

outra remuneração será devida, a qualquer título, descartada qualquer hipótese de 
responsabilidade solidária pelo pagamento de toda e qualquer despesa, direta ou indiretamente 
relacionada com o objeto. 

5.3. Para fazer frente às despesas do Contrato, foi emitida a nota de empenho nº 
123985/2024, no valor de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais) e, nº 123988/2024, no 
valor de R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais), onerando as dotações 
orçamentárias nº 34.10.14.122.3024.2.100.44905200.00.1.500.9001.0 e, nº 
34.10.14.122.3024.2.100.44905200.00.1.500.9001.1 respectivamente, do orçamento 
vigente. 

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE 

6.1. Os preços acordados no presente contrato, não sofrerão reajuste.